Fordítva a Viczay Ádám által Eszterházy Pál nádornak átadott 
oklevelekről 1698-ban felvett regestából. Nr. 6. — Fasc. 52, Nr. 41.

118.
1406 január 21. Zsigmond király az oklevél-vizsgálatok alkal
mával Thamásy Henrik fia, János kérésére átírja és megerősíti 

1399 január 29-ikén kelt oklevelét. (Lásd 107. sz.)

Sigismundus dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque rex, 
marchio Brandenburgensis ac sacri Romani imperii archica-
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merarius, necnon Bohemie et Lucenburgensis heres omnibus 
Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, presencium 
noticiam habituris, salutem in eo, qui est omnium vera salus. 
Regalis glorie precipue incumbit honoris cunctorum subditorum 
honesta desideria graciose premetiri, illorum tamen postulata 
celerius ad exaudicionis gráciám admittere inolevit, quos 
preclari generis insignitate prepollentes in actu fidelitatis con
tinuos varietas obsequiorum repperit et laboris virtuosi assi
duitas evidenti testimonio commendavit. Eapropter universo
rum, tam presencium, quam futurorum noticie harum serie 
volumus fieri manifestum, quod cum nos prelatorum et baro
num ac pociorum regni nostri procerum communicato consilio 
et sana deliberacione exinde subsecuta, id statuentes decer- 
nerimus et ubique in regno nostro fecerimus publice procla
mari, ut universe litere serenissimi principis domini Lodovici, 
regis Hungarie etc., patris et soceri nostri sub ipsius secreto 
sigillo tantummodo ac excellentissimarum principum domina
rum Elizabeth matris et Marie conthoralis reginarum dicti 
regni Hungarie, nostrarum carissimarum felicium recordacio- 
num, necnon nostre sub earum atque nostris, tam maioribus, 
quam minoribus sigillis super factis quibuscunque et presertim 
possessionariis pro quibuscunque personis, dignitate quavis et 
condicione fungentibus, ecclesiasticis utputa et secularibus date 
et assignate, protollendo omni dubio, removendoque scandalo 
et ad evitanda multa atque varia, que propter sigillorum ipsa
rum dominarum reginarum deperdicionem, nostrorumque, tam 
maioris, quam minoris, videlicet duplicis ex causis et racioni- 
bus legitimis confraccionem in multorum iuribus et presertim 
possessionariis dampna gravia et periculosa detrimenta hactenus 
evenire potuerunt, a festo beati Georgii 'martyris (dpr. 24.) iam 
proxime elapso usque festum eiusdem primitus affuturum sub 
pena revocacionis, anullacionis et cassacionis huiusmodi litera- 
rum, non producendarum, per nos vidende, examinande et 
si opus fieret, sub presenti nostro maiori sigillo, de novo pre- 
parato, confirmande, approbande et ratificande nostre claritatis 
exhiberi deberent conspectum et presentari. Tandem fidelis 
noster dilectus vir magnificus Johannes, filius Henrici de 
Tamasy, wayuoda noster Transsilvanus, nostre celsitudinis
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personaliter accedens in presenciam, exhibuit nobis quasdam 
literas nostras privilegiales predicti maioris nuper, ut prefertur, 
racionabiliter confracti et permactati sigilli nostri appensione 
communitas, tenorem et continencias quarumdam duarum 
literarum, unius videlicet nostre patentis, secreciori et rotondo 
sigillo nostro, alias in conflictu nostro personali cum Bayzath, 
Tureorum imperatore in campo castri Maioris-Nicapolis com
misso, alienato et deperdito consignate perhempnalem donatio
nem cuiusdam possessionis nostre Irugh vocate in comitatu 
Tolnensi existentis, alteriusque capituli ecclesie Albensis statu- 
cionem eiusdem possessionis legittimam pro eodem Johanne,, 
wayuoda et condam Nicolao, fratre ipsius rite factas limpide 
explicandum de verbo ad verbum transsumptive et confir
mative in se continentes tenoris subnotandi, suplicans exinde 
idem Johannes wayuoda claritati nostre precum debita cum 
instancia, ut easdem ratas, gratas et acceptas habendo nostris- 
que literis similiter privilegialibus supradicto maiori novo 
autentico nostro sigillo emanandis verbaliter inscribi et redigi 
faciendo, pro ipso, eiusque heredibus in ewum valituris inno
vantes, confirmare dignaremur. Quarum tenor dinoscitur fore 
talis: Lásd Zsigmond király 1399 ja n u á r  29-ikén kelt ok
levelét utalásaival együtt. (107. sz. a.).

Nos igitur humillimis et devotis, modestisque suplicacio- 
nibus memorati viri magnifici Johannis wayuode, fidelis nostri 
dilecti regia favorabilitate pie exauditis et clementer admissis 
pretactas literas nostras privilegiales non abrasas, non can
cellatas, nec in aliqua earum parte suspectas, sed prorsus 
quolibet hesitacionis et ambiguitatis scrupulo destitutas et 
carentes, imo more et sincere veritatis integritate prefulgentes 
presentibusque nostris literis, modo simili privilegialibus sine 
diminucione et augmento aliquali de verbo ad verbum insertas 
et conscriptas, quo ad omnes earum continencias, clausulas 
et articulos acceptamus, approbamus et ratificamus, eas nichi- 
lominus attentis et consideratis fidelitatibus et fidelium servici- 
orum laudis preconio attollendorum virtuosis obsequiis, gratis- 
que conplacenciis per ipsum a nostre felicis coronacionis 
cunctis iam elapis et presenti annis et temporibus successivis 
universis in nostris variis et regni nostri creberrimis asperis
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et prosperis, validis expedicionibus et agendis, presertim autem 
in proximo elapsis et dante domino sedatis disturbiorum et 
mocionum regni nostri temporibus, quibus nonnulli prelati, 
barones et regni nostri nobiles, uti immemorati et ingrati 
beneficiorum a nostra claritate largiflue perceptorum spiritu 
superbie inflati, rebellionisque preassumpto consilio nos huius 
regni nostri gubernaculis contemptuose destituere, aliumque eis 
in regem eligendo in hoc regnum nostrum introducere satage
bant, nostris beneplacitis et vestigiis iugi et indesinenti adhesione 
non sine persone sue, consanguineorumque et conplicum suo
rum dispendiis, necnon possessionum ac rerum et bonorum 
periculis absque temporis intervallo grata semper et omni 
veneracione ac renunciacione digna, laudisque preconio pre- 
signita preclare fidelitatis constancia toto nisu sacro regio 
dyademati, nostroque culmini exhibitis et inpensis, simulcum 
antefatis donacione praelibate possessionis Irugh et legitima 
-eiusdem statucione superius in tenore ipsarum literarum nostra
rum privilegialium lacius expressatis mera nostra regia auc
toritate et potestatis plenitudine ex certaque nostre maiestatis 
scienda, prelatorum eciam et baronum nostrorum consilio 
prematuro ac uniformi eorundem decreto pro eodem Johanne 
wayuoda, ipsiusque heredibus, heredumque suorum cunctis 
superstitibus innovantes perpetuo valituras confirmamus harum 
nostrarum privilegialium literarum patrocinio mediante, sine 
solummodo preiudicio iuris alieni. In cuius rei memoriam, 
firmitatemque perpetuam presentes concessimus literas nostras 
privilegiales pendentis et autentici duplicis sigilli nostri novi 
munimine roboratas. Datum per manus reverendi in Christo 
patris domini Eberhardi, eadem dei et apostolice sedis gracia 
episcopi Zagrabiensis, aule nostre sumpmi cancellarii, fidelis 
nostri dilecti, anno domini millesimo quadringentesimo sexto, 
duodecimo Kalendas Februarii,1 regni autem nostri anno 
decimo octavo, venerabilibus in Christo patribus et dominis 
Valentino tituli sancte Sabine sacrosancte Romane ecclesie 
presbitero cardinali et ecclesie Quinqueecclesiensis gubernatore, 
Johanne Strigoniensi, Colocensi sede vacante, Andrea Spala-

1 A napi datum más kézzel.
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tensi, Jadrensi sede vacante, et altera Andrea Ragusyensi 
archiepiscopis, Luca Waradiensis, Stephano Transsilvanensis, 
eodem domino Eberhardo Zagrabiensis, Agriensi sede vacante, 
Johanne Bosnensis, Wesprimiensi sede vacante, Johanne Jau- 
riensis, Wacyensi sede vacante, fratribus Dosa Chanadiensis 
et Hynkone Nitriensis electis ac Thoma Segniensis ecclesiarum 
episcopis, ecclesias dei feliciter gubernantibus, Sirmiensi, Tra- 
guriensi, Scardonensi, Tinniniensi, Nonensi, Sibinicensi, Ma- 
charensi, Pharensi et Corbaviensi sedibus vacantibus; necnon 
magnificis viris, Nicolao de Gara, regni nostri Hungarie pre- 
dicti palatino, predicto Johanne, filio Herrici et Jacobo Lachk, 
wayuodis nostris Transsilvanis, comite Frank, filio condam 
Konye bani, iudice curie nostre, Paulo Bisseno et altero Paulo 
de Peech, Dalmacie et Croacie predictorum ac tocius Scla- 
uonie, Johanne de Maroth Machouiensi banis, honore banatus 
Zeuriniensis vacante, Nicolao Treutel de Newna, tavamicorum 
et comite de Posega, Symone, filio predicti condam Konye 
bani, ianitorum, Martino Ders dapiferorum, Laurencio de Tar, 
pincernarum, Petro Cheh agazonum nostrorum magistris et 
Sylstrang, comite Posoniensi, aliisque quam pluribus regni 
nostri comitatus tenentibus et honores.

Eredetije hártyán, romlott függő pecséttel, fasc. 50, Nr. 8 jelzés alatt.

119.
1406 április 17. Zsigmond király, Hédervári Miklós fia Miklós 
kértére és részére Örs győrmegyei birtok, szentmártoni három szóló 
és egy győrvárosi mészárszék adományozására vonatkozó 1403 
szeptember 16-ikán kelt oklevelét s a győri káptalannak a beik

tatásról szóló, 1404 május 16-iki jelentését átírja és megerősíti.

Sigismundus dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque rex, 
marchio Brandemburgensis, sacri Romani imperii archicama- 
rarius, necnon Bohemie et Lucemburgensis heres omnibus 
Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, presencium noti- 
ciam habituris salutem in omnium salvatore. Ordo suadet 
equitatis et ad apicem regalis pertinet dignitatis, ut ea, que 
rite processerunt, illibata conserventur, et que a suis fidelibus
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iuste petuntur, ad exaudicionis gráciám admittantur. Proinde 
ad universorum, tam presencium, quam futurorum noticiam 
harum serie volumus pervenire, quod fidelis noster dilectus 
Nicolaus, filius Nicolai de Hedrehwar, in nostre celsitudinis 
veniens presenciam, exhibuit nobis quasdam duas litteras, unam 
videlicet nostram patentem moderno secreto nostro rotundo 
sigillo consignatam super nova nostra donacione et perhemnali 
collacione cuiusdam possessionis Ewrs vocate in comitatu 
Jauriensi habite, necnon trium vinearum in territorio sancti 
Martini sacri montis Panonie existencium ac loci unius maccelli 
in civitate Jauriensi siti, que condam Stephani de predicta 
Ewrs hominis, ut assertum fuisset, absque heredum solacio 
defuncti prefuisset, tum ob hoc, tum eciam ob notam infideli
tatis eiusdem ipso vivente, contra nostram maiestatem com
missa, et aliam capituli Jauriensis ecclesie privilegialem super 
legitima statucione earundem pro annotato Nicolao, ipsiusque 
heredibus et posteritatibus universis nostre factis confectas, 
tenorum subsequendum, supplicans exinde nostre maiestati 
prece subiectiva, ut easdem ratas, gratas et acceptas habendo, 
nostrisque litteris privilegialibus verbotenus inseri et conscribi 
faciendo pro eodem, suisque heredibus et posteritatibus uni
versis innovando, perpetuo valituras dignaremur confirmare. 
Quarum unius, utputa ipsius nostre patentis littere tenor is e s t: 
Lásd Zsigmond király 1403 szeptember 16-iki adomány
levelét (110. sz. a.).

Alterius vero, videlicet annotati capituli ecclesie Jauriensis 
privilegialis littere series dinoscitur fore talis: Következik a 
győri káptalan 1404 május 16-iki jelentése. (Lásd 112. sz.a.)

Nos itaque humilimis et devotis ipsius Nicolai suppli- 
cacionibus antefatis nostre per eum subiective oblatis maiestati 
regia benignitate exauditis et clementer admissis, pretaxatas 
binas litteras, nostram videlicet patentem, et annotati capituli 
Jauriensis privilegialem non abrasas, non cancellatas, nec in 
aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus suspicionis vicio 
destitutas, ymmo mere et sincere veritatis integritate prepol- 
lentes, presentibusque de verbo ad verbum sine diminucione 
et augmento aliquali insertas, quoad omnes earum continen
das, articulos et clausulas acceptamus, approbamus et rati-
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ficamus, eas nichilominus requirentibus ipsius Nicolai fideli
tatibus et fidelium serviciorum laude dignis meritis et sinceris 
complacendis nobis per ipsum locis et temporibus incumbenti
bus, sumpma cum fidelitatis constancia laudabiliter, ferventer 
et sedule exhibitis et impensis, simulcum donacione et nostra 
nova perhempnali collacione, necnon legittima statucione pos- 
sessionaria, premissis superius in tenore earundem geminarum 
litterarum lucidius et clarius contentis et expressatis, mera 
autoritate regia et potestatis plenitudine ac ex certa nostre 
maiestatis sciencia, prelatorum eciam et baronum nostrorum 
consilio prematuro ac uniformi eorundem decreto pro anno
tato Nicolao, ipsiusque heredibus et posteritatibus universis 
innovantes, perpetuo valituras confirmamus presentis nostri 
scripti patrocinio mediante, sine dumtaxat preiudicio iuris 
alieni. In cuius rei memoriam, firmitatemque perpetuam pre
sentes concessimus litteras nostras privilegiales pendentis auten- 
tici sigilli nostri duplicis munimine roboratas. Datum per manus 
reverendi in Christo patris domini Eberhardi, eadem dei et apo- 
stolice sedis gracia episcopi Zagrabiensis, aule nostre sumpmi 
cancellarii, dilecti et fidelis nostri, anno domini millesimo 
quadringentesimo sexto, quintodecimo Kalendas Maii, regni 
autem nostri anno decimo octavo. Venerabilibus in Christo 
patribus, dominis Valentino tituli sancte Sabine sacrosancte 
Romane ecclesie presbitero cardinali et ecclesie Quinqueeccle- 
siensis gubernatore, Johanne Strigoniensi, Colocensi et Jadrensi 
sedibus vacantibus, Andrea Spalatensi, et altero Andrea Ragu- 
siensi archiepiscopis, Varadiensi sede vacante, Stephano Trans- 
silvanensis, eodem domino Eberhardo Zagrabiensis, Agriensi 
sede vacante, Johanne Boznensis, Wesprimiensi sede vacante, 
Joanne Jauriensis, Vaciensi sede vacante, fratribus DosaChana- 
diensis, Hinkone Nitriensis electis et Thoma Senniensis eccle
siarum episcopis, ecclesias dei feliciter gubernantibus, Sirimi- 
ensi, Traguriensi, Scardonensi, Tinniniensi, Nonensi, Sibinicensi, 
Macharensi, Pharensi, et Corbauiensi sedibus vacantibus; nec
non spectabilibus et magnificis viris, domino Hermano, comite 
Cily ac Zagorie, Dalmacieque et Croacie predictorum ac Scla- 
uonie regnorum nostrorum bano, socero nostro carissimo, 
Nicolao de Gara, regni nostri palatino, Johanne filio Herrici
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et Jacobo Lachk wayuodis nostris Transsilvanis, comite Frank 
filio condam Konye bani iudice curie nostre, Johanne de 
Maroth bano Machouiensi, honore banatus Zewriensis vacante, 
Nicolao Treutel de Neuna, thavarnicorum et comite de Posega, 
Symone filio predicti condam Konye bani ianitorum, Johanne 
dicto Grof, comite Corbavie, dapiferorum, Johanne filio Gregorii 
de Alsan pincernarum, Petro Cheh agazonum nostrorum 
magistris et Sylstrangh comite Posoniensi, aliisque quam plu
ribus regni nostri comitatus tenentibus et honores.